
 

 

ANO XVIII | Nº 1021 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 18 de outubro de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ..................................................................................... 02 

CÂMARA MUNICIPAL .......................................................................................... 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1021 | 18/10/2024 | Página 2 

 COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

701/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 202/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

BEATRIZ MARCELA FERNANDES COMERCIO E VARIEDADES 

CNPJ n° 53.065.174/0001-07 

VALOR  R$ 1.030,00 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

PADARIA AVENIDA DE SOCORRO LTDA 

CNPJ n° 53.065.174/0001-07 

VALOR  R$ 491,68 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Aquisição de kit lanche, Biscoitos de água e sal e Maisena e marmitex na modalidade 

dispensa eletrônica, campanha de Doação de Sangue realizada pela Loja maçônica 

Mista do amor. 

MODO DE EXECUÇÃO 

Data do evento 19/10/2024 

Horário de evento: 08h00 até 13h00 

Local de entrega: Av. Irmãos Picarelli, 137 - Centro, Socorro - SP, 13960-000 – 

Colégio Horizonte. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Medico-Hospitalar 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.122.0052.2014 - Manutenção Depto Saúde 

 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Medico-Hospitalar 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.301.0047.2219 - Unidade Básica de Saúde - UBS 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

Socorro, 18 de outubro de 2024. 

  

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Extrato de Contrato: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: SHANX LTDA. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de 02 (dois) computadores tipo desktop, 08 (oito) cabos para conexão entre computadores 

e televisores e (08) oito televisores para serem utilizados como monitores no sistema de observatório de escolas junto à 

secretaria de segurança e defesa do cidadão, que serão adquiridos por meio de convênio com o SENASP/MJ, conforme 

especificação constante no Anexo I - Termo de Referência. VALOR: R$ 9.600,00. VIGÊNCIA: O prazo de entrega será 

de até 30 (trinta) dias do recebimento da autorização de fornecimento, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

ASSINATURA: 17/10/2024. PROCESSO Nº 042/2024/PMES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - 

CONTRATO Nº 156/2024. 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1021 | 18/10/2024 | Página 3 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 02 (dois) computadores tipo desktop, 08 (oito) cabos para 

conexão entre computadores e televisores e (08) oito televisores para serem utilizados como monitores no sistema de 

observatório de escolas junto à secretaria de segurança e defesa do cidadão, que serão adquiridos por meio de convênio com 

o SENASP/MJ, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de Referência. VALOR: R$ 15.304,72. VIGÊNCIA: 

O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias do recebimento da autorização de fornecimento, na forma do artigo 105 da 

Lei n° 14.133, de 2021. ASSINATURA: 17/10/2024. PROCESSO Nº 042/2024/PMES – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 018/2024 - CONTRATO Nº 157/2024. 

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO 
 

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  

DO PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA 

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, na conformidade dos artigos 290, I, 292 e 294 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal, convida a população socorrense para participar da Audiência Pública a se realizar no dia 30 de outubro , quarta-

feira, às 18h30, na Sala de Sessões da Câmara Municipal à Rua XV de Novembro nº 18, para análise e discussão do Projeto de 

Lei nº 159/2024, do senhor Prefeito, que estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Socorro para o Exercício de 2025.  

AVISO: A integra do Projeto de Lei n.º 159/2024, do senhor Prefeito, que estima a Receita e fixa a Despesa do Município de 

Socorro para o Exercício de 2025, encontra-se à disposição da população na Secretaria e/ou site da Câmara Municipal. 

Airton Benedito Domingues de Oliveira – Presidente da Câmara Municipal 

 

COMUNICADO DE OUVIDORIA 

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente Vereador Airton Benedito Domingues de Souza, 

informa que o horário de funcionamento da Ouvidoria da Câmara Municipal é das 8h às 11h e das 13h às 16h de segunda a 

sexta-feira. 

 
 

COMUNICADO TRANSMISSÃO AO VIVO DE SESSÃO 

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que a próxima Sessão de Câmara, que se 

realizará no dia 21 de outubro de 2024, segunda-feira, a partir das 20h, será transmitida ao vivo pela internet, pela Rádio 

Socorro e via internet através dos canais da Câmara Municipal no facebook (https://www.facebook.com/camarasocorro) e no 

Youtube   (https://www.youtube.com/CamaraMunicipaldeSocorro)   

Airton Benedito Domingues de Souza– Presidente da Câmara 

 

 

https://www.facebook.com/camarasocorro
https://www.youtube.com/CamaraMunicipaldeSocorro

		2024-10-18T15:21:20-0300




